1

2019年 8月 9日

各      位

会 社 名 ミネベアミツミ株式会社

代表者名  代表取締役 会長兼社長執行役員

貝沼  由久

（コード番号 ６４７９  東証第１部                ）

問合せ先  執行役員 人事総務部門担当

石上 統英

（ T E L  0 3 - 6 7 5 8 - 6 7 1 2 ）

子会社の会社機関設計の変更及び役員の異動に関するお知らせ

当社子会社である株式会社ユーシン（以下、「ユーシン」といいます。）は、2019 年 8 月 9 日の臨時株主総

会及び同日の取締役会において、下記のとおり会社機関設計の変更及び役員の異動を決議いたしましたので、

お知らせいたします。

記

１．ユーシンの会社機関設計の変更

 (1) 変更の経緯

2019年4月11日付当社プレスリリース「株式会社ユーシン（証券コード：6985）との経営統合に向けた同

社株式に対する公開買付けの結果及び子会社の異動に関するお知らせ」及び2019年7月8日付ユーシンによ

るプレスリリース「株式の併合、単元株式数の定めの廃止及び定款一部変更に係る承認決議に関するお知

らせ」においてお知らせいたしましたとおり、2019年8月7日付で、ユーシンの株式8,279,748株が１株に併

合された結果、ユーシンは当社の完全子会社となりました。これに伴い、2019年8月9日付で、ユーシンは

会社機関設計を監査等委員会設置会社から監査役設置会社に移行いたしました。

(2) 変更の概要

  必要な定款変更を行い、監査役設置会社に移行するとともに、取締役４名（うち３名は監査等委員であ

る取締役）が退任し、新任取締役３名及び新任監査役１名が就任いたしました。

２. ユーシンの役員の異動（発令日：2019年8月9日）

新 職 旧 職 （参考）当社役職 氏 名

代表取締役会長  代表取締役会長兼社長執行役員 貝沼 由久

（かいぬま よしひさ）

（継続）
代表取締役社長

社長執行役員

専務執行役員 岡部 哉慧

（おかべ かなえ）

取締役

専務執行役員

代表取締役

専務執行役員

常務執行役員 上田 真一

（うえだ しんいち）

（継続）
取締役

常務執行役員

 益森  祥

（ますもり きざし）

2

（継続）
取締役

常務執行役員

 田代 昭徳

（たしろ あきのり）

（継続）
取締役

常務執行役員

 森  達哉

（もり たつや）

（継続）
取締役

常務執行役員

 杉村  修

（すぎむら おさむ）

取締役  取締役専務執行役員 電子機器製造本部長

兼 ミツミ事業本部長

岩屋   良造

（いわや りょうぞう）

取締役  取締役専務執行役員 東京本部本部長

兼 経理財務部門担当

兼 サスティナビリティ推進部門担当

上原   周二

（うえはら しゅうじ）

監査役  執行役員 経理財務部門経理部長 米田   聡

（よねだ さとし）

なお、以下の各氏は、2019年 8月 9日付臨時株主総会終結の時をもって、取締役を退任いたしました。

社外取締役  ダグラス・Ｋ・フリーマン

取締役（監査等委員） 木暮 幸宣

   社外取締役（監査等委員） 古川 眞理

   社外取締役（監査等委員） 宮森 信英

以 上